1

关于举办武汉市企业首席质量官培训的通知

（第九期）

东湖高新区市场监管局，各有关企业：

为贯彻落实《质量强国建设纲要》有关要求，健全企业首席

质量官制度，加强我市质量人才建设，根据省、市《2025 年质

量发展工作要点》安排，拟于近期举办武汉市企业首席质量官培

训（第九期），现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2025 年 8 月 13 日（星期三）09:00—12:00

二、培训地点

盛隆电气集团（盛隆讲堂）

（武汉市东湖高新区高新二路 40 号）

三、培训对象

武汉市规模以上企业的已任或拟任首席质量官（企业分管质

量副总、质量总监等高层质量管理人员）。

本期培训以东湖高新区规上企业为主，武汉市其他各区符合

条件的企业亦可报名参加。

四、培训安排

培训采取讲授与自学、线上与线下相结合的灵活教学模式，

重点课程邀请专家线下现场教学，其余课程由学员限时自学，考

2

核通过后发放培训证书，并向企业出具“首席质量官任职建议函

（电子版）”，并提供“首席质量官聘书”模板、首席质量官信

息表（电子版）。

线下讲授课程：企业首席质量官制度。

线上自学课程：国家质量发展政策（《质量强国建设纲要》

解读）、企业质量管理体系建设、企业质量文化建设、质量法律

制度、企业质量战略管理、质量经济性分析、《品牌培育管理体

系实施指南》理解与实施。

五、培训证书

对完成全部培训学时并通过考核的学员，由武汉市首席质量

官专委会统一颁发“企业首席质量官培训证书”，并纳入武汉市

企业首席质量官人才库。

六、报名及联系方式

此次培训不收取任何费用，企业自愿报名参加。

请参训企业扫描下方二维码填写《武汉市企业首席质量官培

训报名表》。

联系人：丁老师，联系方式：13697355437（微信同号）。

3

七、有关要求

1.请各有关企业认真推荐培训人选，原则要求拟任企业首席

质量官全部参加培训。

2.请各区局配合市首席质量官专委会做好培训组织工作，确

保辖区内规模以上企业全员参训。

3.培训地不便停车，建议参训人员绿色出行，可乘坐地铁至

2 号线黄龙山 B 出口，步行 500 米至盛隆电气集团。

附件：培训教师简介

武汉市市场监督管理局质量发展处

2025 年 8 月 5 日

4

附件

培训教师简介

杨忠焕，武汉市首席质量官专业委员会专家委员，高级政工

师，国家注册质量、环境、职业健康安全管理体系审核员。

工作经历：曾在国有大型企业担任企业管理部长，曾在认证

机构担任技术部长；从事质量管理工作 30 余年、从事质量、环

境、职业健康安全管理体系认证和培训工作 10 余年。

相关培训经历：从 2018 年开始主讲首席质量官制度等相关

培训课程，分别在武汉市、荆州市、黄冈市、仙桃市、潜江市等

地讲授首席质量官制度课程。2021 年在荆州市、2022 年在黄冈

市团风县辅导企业实施首席质量官制度。